1 cf. Arist. Metaph. λ 9. 1074 b. | 26 cf. Alex. Aphr. Ἀπορίαι καὶ λύσεις I. 25 (ed. Bruns) II. 2, p. 39 - 41. | 85 Alex. Aphr. I. c. I. 25. p. 41, 8—15.

ma ac proinde se solam intellegat. Nam si aliud intellegerer, moveri profecto necesse esset in deteriusque mutari. Quodsi humana nequaquam intellegit, ne providere quidem his posse dicendum est. Nemo enim ea curare potest, quae ignorat.

5 Verum quid ex sententia Aristotelis Alexander dicere videatur, ex-^a ponam, ut Latini homines, qui Graecos libros non legerint, intellegere possint et iudicare. Hic cum de providentia iuxta opinionem Aristotelis scribere statuisset, primum de incorporeis immaterialibus substantia et forma, quae semper intellegit, considerat, quam proprie meum agentem et omnium 10 primum auctore Aristotele vocat. Mox, cum de divino — sic enim appellat — et volubili corpore atque animato et per animam mobili disserisset, appetitu quidem id moveri dicit, sed non appetitu corporis aliquius. Nullum siquidem corpus aut prius caelo aut nobilior esse, sed prima, de qua dictum est, et sempiternae immobilisque substantiae nec vero, 15 ut quicquam ab ea accipiat, appetere, sed ut quam simillimum illi fiat. Hoc autem esse, ut eadem motus aeternitate moveatur. Quieti enim quadam modo similem esse caeli conversionem, quando per eadem eodemque modo agitur semper. Qua una et simplici conversione primum ipsum corpus moveri. Tum septem sphaeras illi subiectas dupli motu agitari, 20 altero suo, scilicet per appetitum, quo moventur appetentes quandam certam substantiam ut prima, altero alieno, videlicet quo a prima circumferuntur. Cuius duplicitis motus causam esse, quod praeter divinum illud atque aeternum corpus esse alterum oportet in generatione ac corruptione positum, quod nisi vario superioris corporis motu regatur, aeternum sua 25 specie manere non possit.

Hactenus providentiae proprie dictae nullum esse locum fatetur, sed ^b rebus deinceps generabilibus et corruptibilibus tantummodo eam praeficit. »Haec cum ita sint, inquit, si quis provideri dicit, quoties aliquid propter aliquid et ab aliquo quocunque modo mutatur moveturque, sic porro omnis 30 substantia tam superior et aeterna quam inferior et generationi corruptionique obnoxia a prima substantia providetur, quae sempiterna, immortalis, incorporea est.« Hic nullam substantiam intelligibilem et immateriale provideri ne improprie quidem dicta providentia existimat. Post hanc addit: »At si quis ea solum provideri dicit, quorum gratia id, quod providerere dicitur, 35 movetur et fungitur aliquibus operationibus suo motu, ita corpus lunae subiectum unum ac solum sententia Aristotelis erit, cui provideatur. Hoc autem est corpus materiale et generationi corruptionique expositum, quoniam mutationis eius ordinatae aeternaque secundum speciem perseverationis causa moveri motu secundo statuitur sphaeras septem, quae post 40 primam, quae firmamentum dicitur, dispositae sunt. Cum enim rebus, quae generantur et corrumpuntur, varius motus deberetur, fieri non poterat, ut eodem modo divinis corporibus constitutis simul et generationis et corruptionis ordinatae causa iis rebus probaretur, quibus generatione